ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

j , . — ^  » J U j R J T j r «  R A N A

Indicação n°: 176/2024
Assunto:So!icitação Construção de um Muro no Cemitério povoado Jenipapo .
Autores: Ernandes da Silva Oliveira

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Ernandes da Silva Oliveira , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer essa indicação, que após a
tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o
presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito
Municipal de Buritirana/MA, solicitação da Construção de um muro em volta do
cemitério no povoado Jenipapo de Buritirana/Ma.

A solicitação se faz necessária, considerando que,o cemitério acima mencionado, se
encontra em aberto,permitindo a entrada de animais.pessoas mal intencionadas
quebrando túmulos, que causa descontentamento e pesar aos moradores que ali
sepultaram seus entes queridos.Peço que nosso prefeito tome procedências
cabíveis,assim trazendo conforto,alento e principalmente dignidade á comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 15 Março de 2024.

Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA:

D
Ernandes da Silva Oliveira

Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br